
Regionale Aufnahmekoordination für Menschen mit psychischer Erkrankung und Abhängigkeitskrankung

wohnen, fördern & begleiten

svenja.pilger@diakonie-mark-ruhr.de

Svenja Pilger
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Ennepe-Ruhr-Kreis

0160 – 90554099

jennifer.huelsduenker@diakonie-mark-

ruhr.de

Jennifer Hülsdünker
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Hagen

0160 - 90631975

melanie.renfort@diakonie-mark-ruhr.de

Melanie Renfort
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Iserlohn

0171 – 4561602

kirsten.kumutat@diakonie-mark-ruhr.de

Kirsten Kumutat
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Ennepe-Ruhr-Kreis

0160 – 95436730

svenja.reinbacher@diakonie-mark-ruhr.de

Svenja Reinbacher
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Hagen

0160 – 92128053

markus.hochhaus@diakonie-mark-ruhr.de

Markus Hochhaus
Regionaler Aufnahmekoordinator

Menden, Hemer, Fröndenberg, Balve

0151 – 54105838



Regionale Aufnahmekoordination für Menschen mit psychischer Erkrankung und Abhängigkeitserkrankung

wohnen, fördern & begleiten

angelika.wendt@diakonie-mark-ruhr.de

02371 – 953851

Angelika Wendt
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Besondere Wohnform

elke.schwarz-kockoth@diakonie-mark-ruhr.de

02304 - 6070970

Elke Schwarz-Kockoth
Regionale Aufnahmekoordinatorin

Schwerte


